1

关于做好 2021年科研成果登记及

科研工作考核的通知

各部门、各单位：

为做好 2021 年科研成果登记及科研工作考核，现将有

关事项安排如下：

一、科研成果登记与要求：

为了进一步规范科研成果统计，提高科研统计效果，方

便资源查询，请所有老师于 2021 年 11 月 30 日前在校级科

研管理平台上完成科研成果登记工作。（网址：

http://172.16.80.240/）。科研工作统计时间范围：2020 年

12 月 1 日—2021 年 11 月 30 日。

1.科研成果登记项目

本年度的科研成果（包括正规期刊发表的学术论文、出

版的教材或著作、正式授权的专利、论文获奖证书以及当年

立项的课题）只须在校级科研管理平台系统成果登记中进行

登记，将成果佐证材料作为附件上传，详情见下表：

科研成果及佐证材料上传一览表

科研成果类别 佐证材料要求

 2

学术论文
期刊的封面、版权页、目录、

论文及查重报告扫描件

获奖论文 获奖证书扫描件

专利 正式授权专利证书扫描件

教材/著作
教材/著作的封面、版权页、

目录、著作的参考文献扫描件

项目（课题）

当年立项的各类课题各阶段

完成情况的资料电子档、已结

题的课题结题证书扫描件

2.初步审核

各部门成果审核员在校级科研管理平台系统核实本部

门成员的科研成果及佐证资料是否按要求上传，并对提交的

科研成果真实性进行初审。

3.科研处审核确认

科研处根据各部门在科研管理平台上的初审结果进行

复审。凡未及时在校级科研管理平台上传相关佐证材料的科

研成果不予认定，同时也不纳入科研成果考核。不予认可的

科研成果负面清单见下表：

不予认可的科研成果负面清单

科研成果类别 不予认可的情况

学术论文
1. 期刊上发表的论文字数少于 2500 字，报刊上发

表的论文字数少于 1500 字；

 3

2. 论文查重率大于等于 30%；

3. 论文发表时间不在统计范围；

4. 论文第一作者不是湖南理工职业技术学院；

5. 佐证材料没按要求上传或缺项，扫描件字迹或图

片不清晰；

6. 非艺术专业人员发表的艺术作品；

7. 只有用稿通知或已印清样但未正式发表的论文；

8. 在国内外民间私人机构或组织主办的各类刊物上

发表的论文；

9. 各种未被政府部门采纳的意见与未获科技管理部

门奖励的科普文章；

10.超过 3 篇的学术论文。

获奖论文 1.证书获得时间不在统计范围。

专利

1.专利授权公告日不在统计范围；

2.专利权人不是湖南理工职业技术学院；

3.无专利号。

教材/著作

1.非国家新闻出版总署备案的出版社出版；

2.在版编目（CIP）数据中未注明“高等职业教育-

教材”或“职业教育-教材”字样；

3.非学院第一作者与出版社直接签订出版合同；

4.教材前言中未注明第一作者单位为“湖南理工职

业技术学院”或学院主持建设的市级以上科研创新

 4

平台（如：工程实验室、工程研究中心）；

5.未提供教育部（教育厅）颁发的国家（省级）规

划职业教育教材入选证书或批文的教材不予认定为

国家（省级）规划教材；

6.未经审核出版的教材。

项目（课题） 1. 科研项目超期未结题 。

注:因学术论文与学术著作出版周期或上级部门文件发布原

因等原因，未能及时收到文件的可以计入下一个季度。

二、科研工作考核

科研处将按已核实的科研成果，根据学院《科研工作与

成果计分办法》（湘理职院[2021]46 号）对个人进行科研工

作考核。

三、注意事项

1. 各部门成果审核员在科研管理平台上进行初审时严

格把关。

2. 未按要求填报、漏报相关数据所影响到的部门与个人

的科研考核，由各部门成果审核员及填报人自行负责。

四、考核时间

2021 年 12 月 7 日前各部门完成审核，科研处对各部门

审核结果进行复核。

科研处

2021-11-22